
 

1 
 

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon") 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Právní forma:  Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
Název veřejné zakázky: Stavba VN v k.ú. Buček 
Sp. značka / systémové číslo 
VZ SP5679/2020-504201 / P20V00001942 

Č.j.:  SPU 232837/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel dne 29. 6. 2020 žádosti účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
„Stavba VN v k.ú. Buček“. V souladu s ust. § 98 odst. 4 zákona sděluje zadavatel k dotazu 
uvedenému v žádosti následující informace: 
 

Dotaz č. 1: 

Prosím o bližší specifikaci položky v objektu SO-3 Napouštění + oprava komunikace, 
kapitola 9- Ostatní konstrukce a práce-bourání položka č. 46 – kód R6 – výměra 1 m3 - 
nezobrazuje se popis položky- prosím o zaslání popisu položky.  
Dále prosím o informaci ohledně termínu dokončení prací. V zadávací dokumentaci je uveden 
termín v přibližné délce 2,5 měsíce. V souhrnné technické zprávě je lhůta provádění 
stavebních prací uvedena 10 měsíců. Z důvodu značného rozdílu v délce provádění 
prací, máme dotaz zda skutečně je termín dokončení do 23.10.2020. Dotaz na lhůtu provádění 
je i s ohledem na podzimní ráz počasí – větší množství srážek v období září a říjen. 
 
Odpověď: 

Vysvětlení k položce č. 46, Stavebního objektu SO-3 „Napouštění + oprava komunikace“, 
kapitola 9 – „Ostatní konstrukce a práce-bourání“: 

Popis položky č. 46, který zřejmě nedopatřením u této R položky při převodu do UNIXML 
vypadl, zní:  

„Bourání konstrukcí zdiva z betonu prostého neprokládaného ručně, vč. likvidace zákonným 
způsobem, vč. přesunu, dle nabídky zhotovitele 

V poznámce položky je uvedeno pouze - „1“ 



 

2 
 

V přílohách zadávací dokumentace bude uveřejněn rozpočet již s doplněným popisem položky 
č. 46. 

Informace ohledně termínu dokončení prací. 

Vzhledem k nouzovému stavu, který trval od 17. 3. 2020 do 17. 5. 2020 a ovlivnil nejen průběh 
stavebního řízení, ale i mimořádné přidělení finančních prostředků pro rok 2020, bylo vypsáno 
výběrové řízení pro akci s termíny tak, jak je uvedeno. Termíny jsou vzhledem k přiděleným 
finančním prostředkům dané, jsou závazné a nepřekročitelné. Práce budou dokončeny do 
23. 10. 2020 a případné stavební úpravy budou dokončeny do 5. 11. 2020, kdy bude 
provedeno předání a převzetí díla za podmínek uvedených ve smlouvě, vč. ev. sankcí, na což 
chceme upozornit. Rozsah akce je, dle výpovědi projektanta k Vašemu dotazu, v uvedených 
termínech realizovatelný, při využití vhodného harmonogramu prací, techniky a potřebného 
počtu vyškolených osob.   

V souladu s ustanovením §99 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, 
a to do 14. 7. 2020 do 10:00. 
 

 

V Plzni dne 30. 6. 2020 

 

 

 

………………………………………. 

Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň   
Státní pozemkový úřad 


		2020-06-30T13:02:24+0200
	Ing. Jana Horová
	Podepsáno programem vOKOsCom




